
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data##

Struttura:             

Proposta n. 2147809

Oggetto:  Servizio Civile Universale Bando 2019 ASL FG. Graduatorie candidati idonei 

selezionati e idonei non selezionati. 

Sull’argomento in oggetto,  la  dott. ssa   Felicia Minischetti ,   dirett ore   dell’Area Gestione Risorse Umane , 

  relaziona quanto appresso:

 

Premesso che:

- il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il S ervizio Civile U niversale -  Presidenza del 

Consiglio dei Ministri ,  in data 4 s ettembre 2019 ha pubblicato il B ando per la selezione di 

39.646 operatori volontari da imp iegare in progetti di Servizio Civile U niversale in Italia e 

all’estero;

- il suddetto B ando è stato pubblicato  sul portale azindale www.aslfg.it e che la data di scadenza 

per la presentazione delle distanze di partecipazione era il  17-10-2019 ore 14,00;

- in esecuzione del  B ando del Dipartimento per le Politiche Giovanili e per il Servizio Civile 

Universale del 4/09/2019, è stata indetta  dalla ASL FG  una selezione per titoli e colloqui   perché 

vincitrice di 4 progetti ,  per nr. 50 volontari   del Servizio Civile Nazionale “Mira La Luna”, “Ai 

Miei Tempi”, “Stili di Vita”, Eccomi” di cui alla delibera di recepimento  Bando    e  progetti  nr. 

1450/2019 così descritti;

1. Progetto  “  Mira la Luna ”Sede: Centro Diurno C.S.M.Via Orto Sdanga, 97 – Manfredonia 

(FG) - Volontari n. 4 di cui 1 riserva con bassa scolarità.

2. Progetto “ Ai miei tempi” Sede: RSA Distretto S.S. Monte S. Angelo , Via Cimitero 2

Volontari: N. 6 di cui n. 1 riserva con bassa scolarità.
- Sede: Distretto S.S. San Marco in Lamis, via XXIV Maggio, 0.

Volontari n.4, di cui n.1 riserva con bassa scolarità.
3. Progetto “Stili di vita sani”  

sede:   SER.T via Ciaccia Torremaggiore. Volontari: n. 4.di cui n.1 riserva con bassa scolarità.
4. Progetto “ECCOMI”

Sedi: 
Direzione Generale 2 Via Michele Protano, 13 Foggia. Volontari: n.2.
Welfare Comunitario e Innovazione Sociale. Volontari: n.2.

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



2

Sede: Sportello URP Piazza della Libertà 1. Volontari: n. 4.
Sede: Ospedale Civico Cerignola Via Trinitapoli 1 - Volontari n.2

            Direzione Generale ASL FG Foggia, Via Michele Protano 13  Foggia - Volontari: n.8

            Distretto S.S. Cerignola PUA Via XX settembre 1 - Volontari n.2
            Distretto S.S Ufficio PUA Lucera  Viale Lastaria 1 - Volontari n.2
            Distretto S.S. Manfredonia -Via Barletta, 2 - Volontari: n.4
            Distretto S.S. Sportello Accoglienza San Marco in Lamis, Via XXIV Maggio - Volontari: n.2
            Sportello Informativo URP San Severo, Via T. Masselli Mascia 28. Volontari: n.2
            Sportello Recupero Crediti- Esenzioni Tiket- Distretto ss 51 San Severo - Volontari: n.2

Considerato che:

 in esito alla pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute all’Ente cod. regionale 

NZ03747 di Servizio Civile Nazionale  ASL  FG complessivamente nr. 233 istanze di 

partecipazione; 

 la selezione dei candidati  come da verbali in atti,  è avvenuta in base alle prescrizioni e ai criteri 

indicati dal bando emsesso dal Decreto dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile n. 173 

prot. n. 21096/II/1 dell’11 giugno 2019;

 per il progetto  “Eccomi”  Direzione  Genrale  2  cod. 87775 è risultato “idoneo selezionato” un 

solo volontario, in quanto non presenti al colloquio di selezione ne ssun altro candidato e che   

nel plesso della ASL FG di Via Protano 13 Foggia, sussistono del progetto  Eccomi tre sedi: 

“Welfare Comunitario e Innovazione Sociale”, “Direzione Generale” e “Direzione Generale 2”. 

La Commissione Esaminatrice al fine di coprire il posto vacante nella graduatoria Direzione 

Generale 2, ha individuato il candidato “ idoneo non selezionato ” con il punteggio più elevato 

tra quelli delle altre due graduatorie delle sedi sopracitate, classificandolo “idoneo selezionato”  

nella graduatoria D irezione Generale. In tal modo sono stati soddisfatti i criteri dell’attinenza 

dei contenuti, del settore d’impiego, della prossimità delle sedi e del merito, come da 

disposizioni Ministeriali.

 per il progetto “ Ai miei tempi ”  Distretto RSA di San Marco in Lamis  nessun volontario 

partecipante alla selezione di questo progetto è in possesso della bassa scolarità richiesta dal 

Bando per l’anzidetto progetto e che non risultano esserci altri operatori volontari idonei con 

bassa scolarità in altri progetti di questo ente, in aggiunta ai posti assegnati, per cui la 

commissione esaminatrice ha proceduto a scorrere la graduatoria del progetto di che trattasi 

assegnado il posto riservato al primo volontario “idoneo non selezionato”con il più alto 

punteggio utilmente collocato nella stessa graduatoria;

 per il progetto “ Stili di vita sani”  nessun volontario partecipante alla selezione di questo 

progetto è in possesso della bassa scolarità richiesta dal Bando per l’anzidetto progetto e che 

non risultano esserci altri operatori volontari idonei con bassa scolarità in altri progetti di 

questo ente, in aggiunta ai posti assegnati, per cui la commissione esaminatrice ha proceduto a 

scorrere la graduatoria del progetto di che trattasi assegnado il posto riservato al primo 

volontario “idoneo non selezionato” con il più alto punteggio utilmente collocato nella stessa 

graduatoria;

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



3

 per il progetto “ Mira la Luna ” nessun volontario partecipante alla selezione di questo progetto 

è in possesso della bassa scolarità richiesta dal Bando per l’anzidetto progetto e che non 

risultano  esserci altri operatori volontari idonei con bassa scolarità in altri progetti di questo 

ente, in aggiunta ai posti assegnati, per cui la commissione esaminatrice ha proceduto a 

scorrere la graduatoria del progetto di che trattasi, assegnado il posto riservato al primo 

volontario “idoneo non selezionato” con il più alto punteggio utilmente collocato nella stessa 

graduatoria;

Richiamate rispettivamente:

- la  delibera  D.G.  nr. 1478 del 4-11-2019  con la quale  è stata nominata la commissione 

esaminatrice  preposta alla valutazione dei candidati che hanno presentato la domanda di 

partecipazione;

- la delibera D.G. nr. 1539 del  15 novembre 2019 con la quale,  in esito all’istruttoria effettatua 

dalla commissione esaminatrice, sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi alla 

selezione;

Considerato che:

- la selezione dei candidati  è avvenuta  in base alle prescrizioni e ai criteri indicati dal bando 

emsesso dal Decreto  dell’Ufficio Nazionale per il S ervizio Civile n. 173  prot. n. 21096/II/1 

dell’11 giugno 2019;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dalle graduatorie finali di merito dei candidati, allegati al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

                         IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.  507  del   

19/03/2019,

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

Esaminata e fatta propria la relazione i struttoria e la proposta del la dott.ssa Felicia Minischetti dirett ore  

dell’Area Gestione Risorse Umane

DELIBERA

Per motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di approvare la narrativa che precede, che qui si intende interamente riportata;

2) di approvare le graduatorie finali   con gli esiti delle selezioni  dei  Progetti “ Mira la Luna”,  “Ai 

miei tempi”,  “Stili di vita sani” ed “Eccomi” ,  nominate “Graduatorie Servizio Civile 

Universale (allegato A) e allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3) di coprire i posti dedicati alla bassa scolarità non assegnati per assenza di candidati  con questo 

requisito e il posto vacante della sed e “Direzione Generale 2 ”   come descritto in premessa  e 

come da indicazioni ministeriali;

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



4

4) di trasmettre  le graduatorie di merito  tramite il sistema informatico  Helios,  al  Dipartimento per 

le Politiche Giovanili e il Servizio Civile U niversale della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

per la prevista convalida;

5) di dare atto che le graduatorie finali dei candidati di ciascun progetto   saran no pubblicate sul 

sito di questa azienda sanitaria per darne la massima conoscenza e diffusione;

6) dichiara il presente provvedimento non soggetto a controlli ai sensi della L.R. 16/97;

7) si conferma la legittimità e la conformità del presente provvedimento alla legislazione vigente;

8) dichiara  il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Nigri

Il Direttore Amministrativo

F.to Dott. Ivan Viggiano

                                                     Il Direttore Generale

                                                    F.to Dott. Vito Piazzolla

                                                                            ALLEGATI

                                                                                    

Graduatorie servizio civile universale ASL FG Bando 2019. All. A

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



5

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO 

AZIENDALE DI QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 

______________________________________________

_________________  al  _ __________  senza 

opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO 

AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento


	NumeroDataRep: n. 1 del 02 gennaio 2020
		contact.01
	2019-12-23T13:00:46+0100
	location.01
	MINISCHETTI MARIA FELICIA
	reason.01


		contact.02
	2019-12-23T16:35:55+0100
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		contact.03
	2019-12-27T07:59:28+0100
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2020-01-02T08:34:21+0100
	location.04
	PIAZZOLLA VITO
	reason.04


		2020-01-02T08:34:29+0100
	ENNIO POMPEO GUADAGNO




